Gestor - Fernando Antonio Dos Santos Brito / Secretário - Governo / Editor - Ass. Comunicação
Praça Marechal Deodoro, nº 03

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: UVIDQLAXGKYMFGP/RPXPKW

Esta edição encontra-se no site: www.cairu.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Cairu
1 Quarta-feira • 23 de Janeiro de 2019 • Ano  • Nº 3075

Prefeitura Municipal de
Cairu publica:

• Edital de Convocação Nº. 01, de 23 de janeiro de 2019-Convoca

aprovados em concurso público.

1

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIRU
ESTADO DA BAHIA
GABINETE DO PREFEITO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº. 01, de 23 de janeiro de 2019.

CONVOCA APROVADOS EM CONCURSO PÚBLICO.

O Prefeito Municipal de Cairu, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais,

nos termos dos Arts. 37 da Constituição Federal, normas jurídicas municipais e nas

condições definidas no Edital 001/2018 vêm por meio do presente edital.

CONVOCAR:
Os cidadãos relacionados abaixo, aprovados no Concurso Publico realizado de acordo

com as normas do Edital nº. 001/2018, e a homologação publicada em 14 de dezembro

de 2018 na Edição nº 3052, para realização da Avaliação Médica no Posto de Saúde

Salústio Palma – Cairu – Bahia, no dia 30 de janeiro de 2019, das 12:00h às 17:00h,

para os cargos de Assistente Social, Auditor Fiscal, Biólogo, Cirurgião Dentista,

Engenheiro Ambiental, Engenheiro Florestal, Fisioterapeuta, Médico – PSF, Técnico de

Enfermagem, Agente de Apoio Educacional, Agente Tributos, Assistente Administrativo,

Guarda Ambiental, Guarda Municipal e nos dia 04 de fevereiro de 2019, das 08:00h as

17:00h para os cargos de Nutricionista, Auxiliar de Serviços Gerais, Marinheiro,

Motorista Categoria B, Motorista Categoria D, Porteiro, Salva Vidas, Recepcionista,

Portadores de deficiência – Assistente Administrativo, Auxiliar de Serviços e Porteiro

munidos dos exames: hemograma completo, raios-x do tórax, glicemia, tipo sanguíneo e

fator RH, triglicérides e colesterol, em conformidade com o Edital.

ASSISTENTE SOCIAL

1. SIMONE DO VALE DE JESUS PEIXOTO

AUDITOR FISCAL

1. TAIARA SOUZA

BIOLOGO

1. JOSE ROBERTO CUNHA ANDRADE JUNIOR

Esta edição encontra-se no site: www.cairu.ba.gov.br

Cairu

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: UVIDQLAXGKYMFGP/RPXPKW

Quarta-feira
23 de Janeiro de 2019
2 - Ano  - Nº 3075

Editais

2

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIRU
ESTADO DA BAHIA
GABINETE DO PREFEITO

CIRURGIÃO DENTISTA

1. FELLIPE VIEIRA VIANA

2. RAMAIANO FONTES SILVA

ENGENHEIRO AMBIENTAL

1. JOSÉ OSMAR ANDRADE GUIMARÃES NETO

ENGENHEIRO FLORESTAL

1. MARIANA DE AQUINO ARAGÃO

FISIOTERAPEUTA

1. GEORGENES DE OLIVEIRA LIMA

MÉDICO – PSF

1. PAULA CARDOSO DE OLIVEIRA
2. CLEIDE VIRGÍNIA AZEVEDO DE CARVALHO

TÉCNICO EM ENFERMAGEM

1. MARCIO PEREIRA DE SOUZA
2. JEAN GONCALVES

AGENTE DE APOIO EDUCACIONAL

1. GEIZA RAFAEL SANTOS DOS SANTOS

2. RAQUEL RIBEIRO SANTOS

3. JOSEHANE PIRES SANTANA

4. DAIANE DE JESUS

5. DEISE PINTO SOUZA

6. JULIANA PEREIRA CORREIA DE SOUSA

7. ELIJANE SILVA GOMES DOS SANTOS

Esta edição encontra-se no site: www.cairu.ba.gov.br

Cairu

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: UVIDQLAXGKYMFGP/RPXPKW

Quarta-feira
23 de Janeiro de 2019

3 - Ano  - Nº 3075

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIRU
ESTADO DA BAHIA
GABINETE DO PREFEITO

8. MARCIA SOLANGE BISPO DE MELO

9. MATEUS DE CRISTO SOUZA

10. ALINE GOMES AZEVEDO SILVA

11. JANAÍNA LOPES DA SILVA

12. EDNAIANE SANTOS NEVES

13. LUCIANE RIBEIRO DA SILVA

14. JESSICA PAMELA BOMFIM SILVA

15. EDSON PASSOS LAURENTINO FILHO

AGENTE DE TRIBUTOS

1. AGATHA FERNANDA CONCEIÇÃO SERRA

2. SARA SOUZA LODI

3. KAREN DE OLIVEIRA

4. LORENA NUNES DE LIMA

5. MAIARA OLIVEIRA DA SILVA

6. FLAVIA GOMES NEVES

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

1. CÁTIA DE SOUZA DOS SANTOS

2. YAGO JOSÉ CAMPOS SOUSA

3. LANA GRAZIELLI DE CASTRO SANTANA

4. DANIELE CRISTINA DA SILVA SOUZA

5. ADILTON PEREIRA VIEIRA

6. GABRIEL FIGUEIREDO SANTOS

7. THIAGO MAURICIO SOUSA BRITO

8. TAÍS PINTO DIAS COELHO

9. PRISCILA ROCHA DE SOUSA

10. MARCOS VINICIUS SANTOS PEREIRA

GUARDA AMBIENTAL

1. LEON LIMA LEAL
2. ADRIANO OLIVEIRA DE SOUSA

Esta edição encontra-se no site: www.cairu.ba.gov.br

Cairu

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: UVIDQLAXGKYMFGP/RPXPKW

Quarta-feira
23 de Janeiro de 2019
4 - Ano  - Nº 3075

4

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIRU
ESTADO DA BAHIA
GABINETE DO PREFEITO

3. LUIS CARLOS DA SILVA
4. THAIS BRITO DE OLIVEIRA MOURA

GUARDA MUNICIPAL

1. HERCULANO ALVES NETO

2. HELIO SOUSA SANTOS

3. ANILSON MOREIRA DE JESUS

4. MIDIAN LIMA DA SILVA

5. SONIA SILVANA BARBOSA ANUNCIAÇÃO DO CARMO
6. LUTIANE CRISTINA SAMPAIO DOS SANTOS

NUTRICIONISTA

1. NAIARA CELES IGLESIAS

2. VIVIANE LISBOA CHAVES

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

1. KLEBER DA CONCEICAO MARQUES

2. LAIS ANUNCIAÇÃO DE SOUSA

3. JOELIA NASCIMENTO SANTOS

4. CAROLINE DE SOUZA AZEVEDO

5. DIEGO PINTO SOUSA

6. MANNUELLA SANTOS CHE

7. ISIS BISPO DOS SANTOS

8. MARIA ELIOZINA REIS SENA

9. CLAUDIA ARAUJO DOS SANTOS

10. TAMIRES PEREIRA DE ALMEIDA

11. YGO MACHADO DE SOUSA BARNABÉ

12. DANDARA ALANA DE SANTANA BRANDAO

13. BRUNA OLIVEIRA ALMEIDA

14. DÉBORA TELES COSTA

Esta edição encontra-se no site: www.cairu.ba.gov.br

Cairu

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: UVIDQLAXGKYMFGP/RPXPKW

Quarta-feira
23 de Janeiro de 2019

5 - Ano  - Nº 3075

5

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIRU
ESTADO DA BAHIA
GABINETE DO PREFEITO

15. BERIVALDA SANTOS FERREIRA

16. CLAUDIANE MAMEDIO DOS SANTOS

17. GILVANA DIAS PEREIRA DO NASCIMENTO

18. LEANDRA SOUZA DE OLIVEIRA

19. RISONEIDE ANUNCIAÇÃO DE SOUSA

20. SAMMY JIN AMANO PALMA

21. GERSONITA SABINA DOS SANTOS

22. MARAISA CARDOSO XAVIER

23. MARIA DO AMPARO DE OLIVEIRA

24. ARALI CONCEIÇÃO MOUTINHO

25. JANIRA PEREIRA DA SILVA

26. ADENILDA SILVA DE JESUS DAMASCENA

27. PAULO ARAUJO DE LIMA

28. ANA CARLA SILVA SANTOS

MARINHEIRO

1. JAILSON RAFAEL SANTOS

2. FLANKLIN NELBY SANTIAGO ROSÁRIO

3. ADAUTO JOSE SANTOS ASSIS

4. IGOR SANTANA DO ROSÁRIO

5. JOAO MILTON DA LUZ LISBOA

MOTORISTA CATEGORIA B

1. GABRIEL SANDE BRITO

2. SANDRO ROBERTO DE SOUSA FARIAS

3. EVANDRO GOMES DE AGUIAR

 MOTORISTA CATEGORIA D

1. MARCEL ADAUTO BOMFIM ASSIS

2. HEBERT NEVES SOUZA

3. RAMON CONCEIÇÃO LIMA

Esta edição encontra-se no site: www.cairu.ba.gov.br

Cairu

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: UVIDQLAXGKYMFGP/RPXPKW

Quarta-feira
23 de Janeiro de 2019
6 - Ano  - Nº 3075

6

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIRU
ESTADO DA BAHIA
GABINETE DO PREFEITO

PORTEIRO

1. JAIR SENA DE SOUZA

2. JUCIMARIO RIBEIRO COSTA

3. ERIVALDO SALES NUNES

4. CARLOS AUGUSTO PORTELA JUNIOR

5. JERFERSON NASCIMENTO SANTOS

6. AGENILDO JOSE DOS SANTOS

7. JOÃO PAULO COUTINHO LUZ

8. ARI NUNES DE FREITAS

9. ADAILTON SENA SILVA

10. MARIA CRISTINA FERREIRA DOS SANTOS

11. MARCIO SANTANA CRUZ

12. ZENILDA DOS SANTOS

13. VALMIR DOS SANTOS

14. DÉBORA MERCES SILVA SOUZA

15. ANDRE MARIO BARRETO DA CONCEIÇÃO

16. CAMILA DOS SANTOS BARBOSA

17. WILLIAN CARDOSO SANTOS

18. RENATA RIBEIRO DOS SANTOS

19. LEANDRO CESAR SANTOS ANDRADE

20. EMERSON DIEGO PIRES DE SOUZA

SALVA VIDAS

1. VAILSON BASTOS DE ALCANTARA

2. JOSÉ ARNOR RIBEIRO DA SILVA NETO

3. POLIANA DE ALMEIDA SILVA

RECEPCIONISTA

1. KARLA MILENA DA MATA SILVA

2. IVANETE ALCANTARA DOS SANTOS PALMA LIMA

Esta edição encontra-se no site: www.cairu.ba.gov.br

Cairu

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: UVIDQLAXGKYMFGP/RPXPKW

Quarta-feira
23 de Janeiro de 2019

7 - Ano  - Nº 3075

7

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIRU
ESTADO DA BAHIA
GABINETE DO PREFEITO

3. LUANA CAROLINA SILVA DOS ANJOS

4. GILDALICE CAFE PEREIRA

5. TATIANE BORGES NUNES

PORTADOR DE DEFICIÊNCIA

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

1. CHAUANA DE ARAGAO ANUNCIACAO NEVES

AUXILIAR DE SERVIÇOS

1. ROSANGELA SILVA SANTOS

PORTEIRO

1. JOELSON DOS SANTOS PASSOS

a) Os candidatos que se declarem pessoas com deficiência de acordo com o

Capítulo III, 3.9.8.1 e 3.9.8.1.1, deverão apresentar laudo médico que comprovem

a deficiência declarada, serão convocados para se submeter à análise médica, a

ser realizada pelo Município, que verificará sobre sua qualificação como

deficiente, bem como sobre a incompatibilidade entre as atribuições do cargo e a

deficiência apresentada, nos termos do art.43 do Decreto 3.298/99 e suas

alterações. A não observância do disposto no item acima, a reprovação na pericia

médica ou o não comparecimento à pericia, acarretará a perda do direito as

vagas reservadas aos candidatos em tais condições.

b) Os candidatos que deixar de realizar, por qualquer motivo a avaliação médica no

prazo estabelecido no Edital de Convocação será considerado desistente e não

será nomeado, para os candidatos considerados APTOS na avaliação médica,

deverá apresentar após 05 dias úteis, a partir da data do conhecimento do

resultado da Avaliação Médica, no setor de Recursos Humanos na Prefeitura, a

documentação exigida, no capítulo XIV do Edital nº 01/2018, que são: apresentar

Esta edição encontra-se no site: www.cairu.ba.gov.br

Cairu

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: UVIDQLAXGKYMFGP/RPXPKW

Quarta-feira
23 de Janeiro de 2019
8 - Ano  - Nº 3075

8

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIRU
ESTADO DA BAHIA
GABINETE DO PREFEITO

possuir e comprovar, através de cópia autenticada, o pré-requisito para o Cargo,

estar em dia com as obrigações resultantes da legislação eleitoral e, se do sexo

masculino, do serviço militar, apresentando os devidos comprovantes, estar em

pleno gozo dos direitos civis e políticos, não ter sido exonerado ou demitido por

justa causa ou a bem do serviço por quaisquer dos órgãos da administração

pública, possuir aptidão física e mental, apresentar certidões negativas de

antecedentes criminais da Justiça Federal e da Justiça Comum dos Estados nos

quais tenha o candidato residido nos últimos cinco anos, sendo que as indigitadas

certidões não podem contar mais de seis meses, sob pena de recusa das

mesmas, apresentar cópias autenticadas dos seguintes documentos: RG; CPF;

Título de Eleitor; Carteira de Trabalho; PIS/PASEP (se possuir); comprovante de

residência; Certidão de Nascimento ou de Casamento (conforme o respectivo

estado civil); Certidão de Nascimento dos (as) filhos(as) com idade até 21 anos,

cartão de vacinação dos(as) filhos(as) com idade até de 07 anos, comprovante de

matrícula e frequência escolar dos(as) filhos(as) com idade entre 06 e 14 anos.

Apresentar Declaração de não acúmulo de cargos públicos, apresentar

declaração de bens, apresentar 01(uma) foro 3x4 atual, apresentar certidão de

tempo de contribuição.

c) O candidato que não apresentar na data a documentação comprobatória dos

requisitos exigidos no capitulo XIV do Edital, será considerado desistente e não

será nomeado.

d) A nomeação e posse do candidato apto dar-se-á, no prazo de 30(trinta) dias sob

pena de considera-se desistente.

e) Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

       Gabinete do Prefeito Municipal de Cairu, Estado da Bahia, 23 de janeiro de 2019.

Fernando Antônio dos Santos Brito
Prefeito Municipal de Cairu

Esta edição encontra-se no site: www.cairu.ba.gov.br

Cairu

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: UVIDQLAXGKYMFGP/RPXPKW

Quarta-feira
23 de Janeiro de 2019

9 - Ano  - Nº 3075

		2019-01-23T15:01:51+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.